Universitätsbibliothek Paderborn

De Ecclesiasticorvm Vita, Moribvs, Officiis Libri Tres

Schevichavius, Gisbertus

Mogvntiae, Anno M.DC.XXI.

Cap. LXXVI. Provid Entissime Caveant clerici ne in aliorum veniant
contemptum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42349

molliter quiescat. Hinc cursus scriptum est: Ez. ech. 13. Ipse adscribat parietem, illi autem liniebant eum. Parietis quippe nomine peccati duritia designatur. Adscribere ergo parietem, et contra se quempiam obstatula peccati construere. Sed parietem levant, qui peccata perpetrantibus adulantur, ut quod illi per se agentes adificant, ipsi adulantes quam nitidum reddant. sed sanctus vir sicut mala de bonis non estimat, ita iudicare bona malis recusat, dicens: Absit hoc a me, ut iustos vos iudicem, nec deficiam, non recedam ab innocentia mea.

- Adulatio
venialis*
- 1. Quum exceditur laudando placendi vel delectandi cupiditate.
 - 2. Quando exceditur, ut evitetur aliquid malum sine alterius detrimento.
 - 3. Cum exceditur, ut quis in necessitate aliquod bonum consequatur sine alterius incommmodo.

Hoc adulandi virium tam Ecclesiae inuisum in viro Ecclesiastico, ut illa in Concilio 4. Carthag. c. 59. decreuerit: ut & habetur dist. 46. can. 4. Clericus qui adulacionibus & proditionibus vacare deprehenditur, degradetur a officio.

C A P. LXXVI.

PROVIDENTISSIME CAVEANT clericine in aliorum veniant con- temptum.

S. NE sua culpa despiciuntur sint, ait S. Greg. hom. 17. nEuang. explanans verba Thre. 4. v. 1. *Quando obscuratum est aurum, prouideant, nec ulli offendiculum vel peccandi occasionem objiciant Matt. 18. v. 7. V* & mundo a scandalis. *Ne esse est n.* ut veniant scandalum (non absoluere, sed ex hominum peruersitate) Veruntamen re homini illi per quem scandalum venit. Hortatur Apostolus Timo-

Timortheum suum i. ep. 4. v. 12. ita moderetur & vitam temperet, ut propter juuenilem aetatem non despiciatur. Nemo, inquit, adolescentiam tuam contemnat, quem nunquam iure spernit, si iuuenilia desideria fugiat, sectetur vero iustitiam, fidem, spem, caritatem & pacem i. Tim. 2. v. 22. Nam ut ait Salomon Sap. 4. v. 8. Senectus variabilis est, non *Cor canum* diuturna, neq^z annorum numero computata, cani autem sunt *civiam in uenili pectore honoran-* sefus hominis, & atas senectutis vita immaculata.

§. Rursum Apostolus Tit. 2. v. 15. Nemo te contemnat. dum.

Vbi S. Hieron. in Comment. Talem te exhibe, ut contemni non possis. Et i. Tim. 3. v. 7. ut non in opprobrium incidas, id est, non pateat aduersariorum calumniis & morsui syphophantarum.

C A P. LXXVII.

GLORIÆ DEI ET HVMANÆ SALV- ti plurimum officit Ecclesiasticorum improbitas.

¶. **Q**uam verò prava clericorum vita & diuino honori & toti Ecclesiæ detrimentosa sit & exitialis operæ pretium est, ut considerent. Expostulat Deus cum Sacerdotibus. Ierem. 23. v. 11. 12. Propheta & Sacerdos polluti sunt: & in domo mea inueni malum eorum, ait Dominus. Idcirco via eorum erit quasi lubricum in tenebris: impellentur enim & corruent in ea: afferam enim super eos mala animi visitationis eorum ait Dominus: Qui idem Dominus queritur Ezech. 22. v. 26. quod 1. non ignorantia, non imbecillitate sed destinata malitia legem ipsius perfundarint. 2. quod non solum foris, sed in ipso etiam templo variis se sceleribus astrinxerint, cum Dei domum deceat sanctitudo in longitudinem dierum, h.e. semper Ps. 92. v. 5. & quasi à facie colubri fugiendum sit peccatum Eccl. 21: v. 2. vt & nemo velit domi suæ dracones fouere vel viperas. 3. quod inter cibos mūdos & immundos, lege cōcessos

Kk 2

aut